
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
16.04.2024 № 05-01/24 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на 

проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

Нагорного района в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы» и обращением главы управы Нагорного района 

города Москвы от 16.04.2024 № НА-16-407/24 (вх. № 01-17-09/24 от 

16.04.2024), Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий Нагорного района в 2024 году 

(приложения 1,2,3). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагорный http://monagornoe.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу Нагорного района города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Шутова П.В. 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                              П.В Шутов



2 

 

Приложение 1                                                                                                                                             

к решению Совета депутатов 

                                                                    муниципального округа Нагорный  

                 от 16.04.2024 № 05-01/24 
 

 
 

МЕРОПРИЯТИЯ 

по благоустройству дворовых территорий Нагорного района в 2024 году                                                                               
№ 

п/п 
Адрес объекта Функциональное назначение 

Ориентировочная 

стоимость работ (руб.) 

1 
Электролитный пр-д 

д. 16, к.1, к.6 

Ремонт дорог  1 172 990,33 

Обустройство (ремонт) тротуаров 3 718 184,71 

Обустройство ограждения 431 955,06 

Устройство лестницы 334 671,66 

Замена обшивки 1 382 012,71 

Ремонт подпорной стенки 537 925,21 

Ремонт амфитеатра 186 356,05 

Декинговая площадка 417 405,35 

Канатная дорога 2 936 447,28 

Прочие работы (установка 

информационных щитов, ремонт 

синтетического покрытия, установка 

цветочниц) 

9 668 309,76 

ВСЕГО по мероприятиям: 20 786 258,12 

2 Варшавское ш. д.50 

Ремонт дорог  2 936 138,13 

Обустройство (ремонт) тротуаров 1 001 642,72 

Работы по озеленению улиц 1 014 785,32 

Обустройство ограждения 258 453,36 

Прочие работы (установка 

информационных щитов, ремонт 

синтетического покрытия, установка 

цветочниц) 

8 838 383,47 

ВСЕГО по мероприятиям: 14 049 403,00 

3 
Симферопольский пр-

д д. 14, к.2 

Ремонт дорог  4 255 411,51 

Обустройство (ремонт) тротуаров 2 065 157,31 

Работы по озеленению улиц 1 064 351,98 

Обустройство ограждения 147 612,17 



3 

 

Прочие работы (установка 

информационных щитов, ремонт 

синтетического покрытия, установка 

цветочниц) 

2 400 779,07 

ВСЕГО по мероприятиям: 9 933 312,02 

4 
Симферопольский пр-

д д. 16, к.1 

Ремонт дорог  2 009 353,56 

Обустройство (ремонт) тротуаров 1 503 995,45 

Работы по озеленению улиц 849 394,70 

Обустройство ограждения 158 177,75 

Прочие работы (установка 

информационных щитов, ремонт 

синтетического покрытия, установка 

цветочниц) 

1 291 812,52 

ВСЕГО по мероприятиям: 5 812 733,98 

5 
Криворожская ул. д. 

13, к.2 

Ремонт дорог  6 551 637,08 

Обустройство (ремонт) тротуаров 1 825 280,55 

Работы по озеленению улиц 848 727,30 

Обустройство ограждения 183 112,90 

Прочие работы (установка 

информационных щитов, ремонт 

синтетического покрытия, установка 

цветочниц) 

1 809 149,53 

ВСЕГО по мероприятиям: 11 217 907,36 

6 
Криворожская ул. д. 

21, к.2 

Ремонт дорог  2 314 309,26 

Обустройство (ремонт) тротуаров 1 031 212,67 

Работы по озеленению улиц 851 908,23 

Обустройство ограждения 257 956,68 

Прочие работы (установка 

информационных щитов, ремонт 

синтетического покрытия, установка 

цветочниц) 

3 610 033,29 

ВСЕГО по мероприятиям: 8 065 420,13 



4 

 
 

7 Нахимовский пр-т д. 4 

Ремонт дорог  4 359 790,43 

Обустройство (ремонт) тротуаров 2 344 639,82 

Работы по озеленению улиц 850 259,04 

Прочие работы (установка 

информационных щитов, ремонт 

синтетического покрытия, установка 

цветочниц) 

987 092,67 

ВСЕГО по мероприятиям: 8 541 781,96 

8 
Криворожская ул. д. 

29, к.2 

Ремонт дорог  11 314 765,88 

Обустройство (ремонт) тротуаров 3 278 094,33 

Работы по озеленению улиц 1 021 807,76 

Обустройство ограждения 239 787,00 

Прочие работы (установка 

информационных щитов, ремонт 

синтетического покрытия, установка 

цветочниц) 

2 093 023,10 

ВСЕГО по мероприятиям: 17 947 478,07 

9 
Криворожская ул. 

д.15 

Ремонт дорог  931 439,66 

Обустройство (ремонт) тротуаров 743 414,46 

Работы по озеленению улиц 1 020 215,25 

Обустройство ограждения 201 446,11 

Прочие работы (установка 

информационных щитов, ремонт 

синтетического покрытия, установка 

цветочниц) 

1 766 829,90 

ВСЕГО по мероприятиям: 4 663 345,38 

10 Ялтинская ул. д. 6 

Ремонт дорог  2 379 781,21 

Обустройство (ремонт) тротуаров 2 037 929,58 

Работы по озеленению улиц 974 673,21 

Обустройство ограждения 115 492,25 

Прочие работы (установка 

информационных щитов, ремонт 

синтетического покрытия, установка 

цветочниц) 

2 863 968,86 

ВСЕГО по мероприятиям: 8 371 845,11 



5 

 
 

11 
Фруктовая ул. д. 8, 

к.1,2 

Ремонт дорог  5 129 887,12 

Обустройство (ремонт) тротуаров 1 161 415,94 

Работы по озеленению улиц 1 016 800,92 

Обустройство ограждения 1 876 016,58 

Прочие работы(ремонт спортивной 

площадки) 
4 541 353,25 

ВСЕГО по мероприятиям: 13 725 473,81 

12 
Симферопольский б-р 

д.15 

Ремонт дорог  3 120 769,91 

Прочие работы (замена ограждения 

ХК,  прожекторы на опорах, монтаж 

освещения) 

5 879 230,09 

 

ВСЕГО по мероприятиям: 9 000 000,00 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 
132 114 958,96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение 2                                                                                                                                              

к решению Совета депутатов 

                                                                    муниципального округа Нагорный  

                 от 16.04.2024 № 05-01/24 
 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

по благоустройству дворовых территорий Нагорного района в 2024 году                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Адрес объекта Функциональное назначение 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 
Электролитный  пр-д 

Д.16 к.1,4 
понижение бортового камня, ремонт 

АБП 
61 984,58 

2 
Криворожский проезд 

д.21к2—29 к.4 
понижение бортового камня, ремонт 

АБП 
155 730,14 

ВСЕГО по мероприятиям: 217 714,72 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 217 714,72 



7 

 

Приложение 3                                                                                                                                              

к решению Совета депутатов 

                                                                    муниципального округа Нагорный  

                 от 16.04.2024 № 05-01/24 
 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

по благоустройству дворовых территорий Нагорного района в 2024 году    

 

                                                                                                             
 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное 

назначение 

Ориентировочная стоимость 

работ (руб.) 

1 Нагорный 

Софинансирование 

установки ограждающих 

устройств 

100 000,00 

ВСЕГО по мероприятиям: 100 000,00 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 100 000,00 


